



STAROSTA MOGILEŃSKI  
*Tomasz Krzesiński*

Mogilno, dnia 09 maja 2022 r.

**Pani**  
**Anna Radecka**  
**Dyrektor Departament Oświaty**  
**i Polityki Społecznej**  
**w Ministerstwie Rolnictwa**  
**i Rozwoju Wsi**

**PCO.404.59.2022**

Z dniem 01 stycznia 2021 r. został przekazany do prowadzenia Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Bielicach. Przekazanie nastąpiło na podstawie porozumienia SSO.onp.6510.8.3.2019 z dnia 01 października 2019 r. zawartego pomiędzy MRiRW a Powiatem Mogileńskim. Na ostatniej sesji Rady Powiatu Mogileńskiego jeden z radnych złożył interpelacje w imieniu mieszkańców Bielic (skan ww. interpelacji w załączeniu), w której byli pracownicy szkoły i gospodarstwa pomocniczego wyrażają protest wobec obwieszczonej przez Pana Dyrektora Zespołu Szkół w Bielicach konieczności zwrotu na rzecz ww. jednostki Oświaty ogródków działkowych. Dyrektor Szkoły powołał się przy dokonywaniu tej czynności na dyspozycje otrzymane ze strony organu prowadzącego – MRiRW.

W związku z tym zwracam się z uprzejmym wnioskiem o zweryfikowanie ww. decyzji Ministerstwa. Mieszkańcy Bielic apelują o zmianę owej decyzji oraz o pozostawienie możliwości dalszego użytkowania przez byłych pracowników ww. ogródków. Pragnę poinformować, iż ogródki owe leżą na działce o powierzchni około 6.6 ha, ale same ogródki zajmują tylko 1 hektar. Użytkownicy tych działek są wieloletnimi pracownikami Zespołu Szkół w Bielicach i gospodarstwa pomocniczego, całe swoje życie zawodowe poświęcili tej szkole. Dziś będąc na emeryturze spędzają tam wolny czas, poprzez wiele lat użytkowania powstały tam altany ogrodowe, nasadzenia drzew owocowych, itp.

Organ prowadzący, tj. MRiRW ma oczywiście pełne prawo zawnioskować o zwrot użytkowanych gruntów, zwłaszcza że nie ma żadnych umów użyczenia zawartych pomiędzy użytkownikami ogródków, a dyrektorem szkoły, bądź innych uregulowań pisemnych. Jednak zysk z uprawy terenu pod działkami jest niewspółmierny do straty wizerunkowej Zespołu Szkół w Bielicach. Zwracam się zatem z uprzejmą prośbą o ponowne rozważenie konieczności utrzymania w mocy decyzji o zwrocie ogródków działkowych.

**Z poważaniem**

  
STAROSTA MOGILEŃSKI  
Tomasz Krzesiński